
WEINE & PREISE

bernhard holzapfel 
wilfenseeweg 78/1 
D-74172 neckarsulm

telefon 0 71 32/3 78 69 
fax 0 71 32/27 06 
info@weingut-holzapfel.de

gültig ab 1. April 2023

Öffnungszeiten Weinverkauf:

Dienstag:� 10.00 – 13.00 Uhr 
Donnerstag:� 11.00 – 18.00 Uhr 
Freitag:� 14.00 – 18.00 Uhr 
Samstag:� 9.00 – 13.00 Uhr

oder wie bisher nach tel. Absprache �

Liefer- und Zahlungsbedingungen
Mit dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten 
ihre Gültigkeit. Das Angebot ist freibleibend, Zwischenverkauf bleibt 
vorbehalten.

Die Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer bei Liter
flaschen ohne Glas, 0,75 Ltr.-Flaschen mit Glas ab Betrieb.

Bei Nichtumtausch rechnen wir für Glas 0,10 EUR je Literflasche und 
als Kistenpfand 1,50 EUR.

Beanstandungen können nur innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der 
Ware anerkannt werden.�  
Weinsteinausfall ist ein natürlicher Vorgang und kein Grund zur 
Reklamation.

Lieferung im Großraum Heilbronn ohne Mehrkosten frei Haus, ab 
50 Flaschen. Gerne senden wir Ihnen den Wein auch in 6er, 12er oder 
18er Versandkartons zuzüglich Fracht und Verpackung.

Rechnungsbeträge sind zahlbar innerhalb 30 Tagen ohne Abzug. Bei 
Bezahlung (ab 100,00 EUR Warenwert) innerhalb 10 Tagen können 
2% Skonto gewährt werden.

Bankkonten:

Kreissparkasse Heilbronn	 IBAN:	 DE89620500000009659823�  
	 BIC:	 HEISDE66XXX

Volksbank Heilbronn:	 IBAN:	 DE63620901000263154009�  
	 BIC:	 GENODES1VHN

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung, bei Schecks bis zu 
deren Einlösung unser Eigentum.

Gerichtsstand für beide Teile ist der Sitz unseres Weingutes.

Unser Weingut liegt verkehrsgünstig an der Autobahn Heilbronn- 
Mannheim, Ausfahrt Heilbronn/Neckarsulm. Nach Ortseingang 
folgenden Sie bitte den Hinweisschildern Aquatoll (Freizeitbad). 
Rechts neben dem Freizeitbad befindet sich unser Weingut.

Unser Weinausschank (Besenwirtschaft) für ca. 80 Personen ist jähr-
lich ca. 10 mal für 6 Tage geöffnet.

Eine reiche Auswahl an besentypischen Spezialitäten und Weinen 
steht Ihnen zur Verfügung.

Wir würden uns freuen Sie als Gast und Weinkunde begrüßen zu 
dürfen.

Unsere Öffnungszeiten für den Weinverkauf sind nach telefonischer 
Absprache flexibel.



Sekt & Secco
Art.-Nr.		  Fl.	 E.Preis 
				    inkl. MwSt	
077	 Trauben-Secco Rose alkoholfrei		  0,75 l	     5,90   7,87/l

049	 Secco Glücksgriff weiß		  0,75 l	     6,20   8,27/l

052	 2021er Rosé trocken		  0,75 l	   11,50 15,33/l

053	 2018er Riesling brut		  0,75 l	   11,50 15,33/l

082	 2019er Riesling trocken		  0,75 l	   11,50 15,33/l

054	 2021er Muskateller trocken		  0,75 l	   11,50 15,33/l

043	 2021er Blanc de Blanc extra brut 		  0,75 l	   11,50 15,33/l

Fruchtiges
Art.-Nr.		  Fl.	 E.Preis 
				    inkl. MwSt	
058	 2022er Traubensaft weiß		  0,70 l	   3,10   4,43/l

059	 2022er Traubensaft rot		  0,70 l	   3,10   4,43/l

Destillate & Mehr
Art.-Nr.		  Fl.	 E.Preis 
				    inkl. MwSt	
055	 Trollinger Likör		  0,50 l	 12,50 25,00/l

060	 Obstwasser		  0,50 l	   9,00 18,00/l

061	 Williams Christbirne		  0,50 l	 13,50 27,00/l

062	 Mirabellenwasser		  0,50 l	 13,50 27,00/l

063	 Kirschwasser		  0,50 l	 13,50 27,00/l

078	 Hefebrand		  0,50 l	 10,50 27,00/l

079	 Muskateller-Brand		  0,50 l	 13,50 27,00/l

074	 Roter Glühwein		  0,75 l	   3,90  5,20/l

075	 Weißer Glühwein		  0,75 l	   3,90  5,20/l

Besentermine:

12.04.2023 – 16.04.2023          22.08.2023 – 27.08.2023
16.05.2023 – 21.05.2023          19.09.2023 – 24.09.2023
20.06.2023 – 25.06.2023          24.10.2023 – 29.10.2023
18.07.2023 – 23.07.2023          21.11.2023 – 26.11.2023 

Neckarsulmer Weindorf            02.06.2023 – 04.06.2023
Holzapfel´s Weinverkostung      26.11.2023 ab 13.00 Uhr

Alle Preise enthalten 19% Mehrwertsteuer.					         
Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.	
Wein, Sekt und Perlwein enthalten Sulfite. 
Perlweine sind mit zugesetzter Kohlensäure hergestellt.

Silas` Kreationen
Silas ist immer offen für Neues und liebt es neue Weinstile zu kreieren.

Art.-Nr.		  Fl.	 E.Preis 
				    inkl. MwSt	
073	 Café Vino		  0,75 l	   14,90	19,87/l

076	 Café Secco		  0,75 l	   9,90	 13,20/l

033	 Orange Wine		  0,75 l	   9,80	 13,07/l

Alte Reben
Unsere Alte Reben wachsen am Neckarsulmer Scheuerberg und spie-
geln deutlich ihre Herkunft wider. Auf Weinbergen, die der Opa schon 
bewirtschaftet hat, zeigt sich der eigenständige Charakter der Lage, 
den wir Jahr für Jahr versuchen ins Glas zu bekommen.

Art.-Nr.		  Fl.	 E.Preis 
				    inkl. MwSt	
006	 2018er Trollinger trocken		  0,75 l	   7,50	 10,00/l

064	 2021er Riesling trocken		  0,75 l	   7,50	 10,00/l

Lagenweine
Unser ganzer Stolz und die goldene Spitze unseres Sortiments. 
Unsere Lagenweine entsprechen unserem höchsten Qualitätsan-
spruch und die sorgfältig gelesenen Trauben stammen aus  
den besten Lagen. Nach dem behutsamen Ausbau verbringen diese 
Weine viel Zeit im Keller bevor sie auf die Flasche kommen.

Art.-Nr.		  Fl.	 E.Preis 
				    inkl. MwSt

Kalk & Keuper
069	 2021er Rosenberg Lemberger Rosé trocken	 0,75 l	   9,80	 13,07/l

017	 2019er Herdweg Cabernet Mitos trocken	0,75 l	   9,80	 13,07/l

Keuper
009	 2018er Hohberg Maella		  0,75 l	   9,80	 13,07/l

015	 2019er Hag Lemberger trocken		  0,75 l	   9,80	 13,07/l

014	 2018er Hälde Pinot Noir trocken		  0,75 l	   9,80	 13,07/l

022	 2017er Hasenbiegel Acolon trocken	 0,75 l	   9,80	 13,07/l

071	 2018er Wilfensee Cabernet Blanc trocken	0,75 l	   9,80	 13,07/l

066	 2020er Hälde Chardonnay trocken		  0,75 l	   9,80	 13,07/l

005	 2020er Hohberg Cabernet Cortis trocken	0,75 l	   9,80	 13,07/l

Aus dem Barrique
025	 2017er Hälde Spätburgunder trocken	 0,75 l	 15,50	 12,52/l

026	 2017er Hag Lemberger trocken		  0,75 l	 17,00 	 12,52/l

Klassiker im Liter
Gute Qualität für jeden Tag.

Art.-Nr.		  Fl.	 E.Preis 
				    inkl. MwSt	

028	 2021er Kerner		  1,00 l	   5,20
030	 2021er Riesling		  1,00 l	   5,20
031	 2022er Riesling trocken		  1,00 l	   5,20	
042	 2020er Heroldrebe Rosé 		  1,00 l	   5,20
045	 2020er Spätburgunder Rosé trocken	 1,00 l	   5,20
001	 2018er Trollinger trocken		  1,00 l	   5,20
003	 2020er Trollinger Lemberger		  1,00 l	   5,20

Gutsweine
Fruchtig, saftig und unkompliziert.  
Das sind unsere Gutsweine. 

Art.-Nr.		  Fl.	 E.Preis 
				    inkl. MwSt	

Weiß
027	 2021er Cabernet Blanc		  0,75 l	   6,90	 9,20/l

035	 2021er Riesling feinherb		  0,75 l	   6,90	 9,20/l

037	 2022er Pinot Blanc trocken		  0,75 l	   6,90	 9,20/l

038	 2022er Grauburgunder trocken		  0,75 l	   6,90	 9,20/l

032	 2021er Muskateller		  0,75 l	   6,90	 9,20/l

039	 2021er Gewürztraminer		  0,75 l	   6,90	 9,20/l

070	 2022er Riesling mit Traminer		  0,75 l	   6,90	 9,20/l

010	 2022er Blanc de Noir		  0,75 l	   6,90	 9,20/l

Rosé
046	 2021er Lemberger Rosé 		  0,75 l	   6,90	 9,20/l

048	 2022er Muskattrollinger Rosé		  0,75 l	   6,90	 9,20/l

Rot
012	 2020er Samtrot 		  0,75 l	   6,90	 9,20/l

008	 2019er Lemberger trocken		  0,75 l	   6,90	 9,20/l

Cuvées
034	 Sommerwein „Junge Wilde“		  0,75 l	   5,90	 7,87/l

065	 4-Jahreszeiten „Don Pato“		  0,75 l	   5,90	 7,87/l

013	 2021er Cuvée Cabernet trocken		  0,75 l	   6,90	 9,20/l
068	 W.H. 1 Cuvée weiß trocken		  0,75 l	   8,50	 11,33/l
            (Riesling, Weißburgunder, Gewürztraminer)

020	 W.H. 1 Cuvée rot trocken		  0,75 l	   8,50	 11,33/l

            (Cabernet Mitos, Lemberger, Samtrot)


